
CADERNO 5  5QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2013

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542312

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Temporário nº 25/2013
Data de Admissão: 13/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RANIERI SALES MONTEIRO JUNIOR                     AUXILIAR DE 
BARREIRA               12/06/2014  
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542320

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Temporário Nº 23/2013
Data de Admissão: 17/06/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
SAUL PINHEIRO FARIAS                              AUXILIAR DE 
BARREIRA               16/06/2014  
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542330
PORTARIA Nº 2200/2013-ADEPARÁ, DE 06 DE 

JUNHO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o excepcional interesse público e a 
necessidade de pessoal para a execução de serviços essenciais 
na AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ; 
Considerando a Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro 
de 2011; Considerando as orientações da Secretaria de Estado 
de Administração, através do Of. Circular nº 009/2012 – GS, 
datado de 03/02/2012.
RESOLVE:
I – PRORROGAR os contratos administrativos dos servidores 
temporários, relacionados no anexo desta portaria, nos termos do 
Art. 2º da Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011.

ANEXO DA PORTARIA Nº. 2200/2013 - ADEPARÁ

NOME CARGO ADITIVO

EMANUEL DA SILVA BARRETO FILHO TÉCNICO AGRÍCOLA 01/07/2013 A 
30/06/2014

PAULO OLIVEIRA DE SOUZA TECNICO AGRICOLA 01/07/2013 A 
30/06/2014

CELSO TENORIO DA SILVA TÉCNICO AGRÍCOLA 01/07/2013 A 
30/06/2014

GISCARD BETANIN TÉCNICO AGRÍCOLA 01/07/2013 A 
30/06/2014

CLEITON RAMOS DA SILVA TÉCNICO AGRÍCOLA 01/07/2013 A 
30/06/2014

ANDREA SIMONY DA SILVA FERREIRA AUXILIAR DE BARREIRA 01/07/2013 A 
30/06/2014

DOMINGOS NASCIMENTO B. COSTA TÉCNICO AGRÍCOLA 02/07/2013 A 
01/07/2014

CLEIDILSON BRAZAO ARAUJO AUXILIAR DE BARREIRA 04/07/2013 A 
03/07/2014

GILBERTO CARVALHO CATETE AUXILIAR DE BARREIRA 04/07/2013 A 
03/07/2014

PAULO PANTOJA PAULAIN AUXILIAR DE BARREIRA 04/07/2013 A 
03/07/2014

RAIMUNDO NONATO VIDAL DA SILVA AUXILIAR DE BARREIRA 04/07/2013 A 
03/07/2014

ALDEMAR GUERREIRO PAULAIN TÉCNICO AGRÍCOLA 04/07/2013 A 
03/07/2014

DANIEL MACHADO DE ALMEIDA AUXILIAR DE BARREIRA 04/07/2013 A 
03/07/2014

RHUAN RAMAO JALES LARROQUE AUXILIAR DE BARREIRA 04/07/2013 A 
03/07/2014

WELTON MOURA DE AZEVEDO AUXILIAR DE BARREIRA 04/07/2013 A 
03/07/2014

ALEXIA FABIANA SOUZA AUXILIAR DE BARREIRA 04/07/2013 A 
03/07/2014

GEORGE FRANCISCO SOUZA SANTOS MEDICO VETERINARIO 04/07/2013 A 
03/07/2014

MILTON MARTINS DA PENHA FILHO MEDICO VETERINARIO 04/07/2013 A 
03/07/2014

GUSTAVO OSORIO NOGUEIRA AUXILIAR DE BARREIRA 04/07/2013 A 
03/07/2014

ANTONIA CARLA FONSECA PINHEIRO AUXILIAR DE BARREIRA 04/07/2013 A 
03/07/2014

BRENO FURTADO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE BARREIRA 04/07/2013 A 
03/07/2014

ALBERTH TORTOLA SOUZA FILHO MEDICO VETERINARIO 04/07/2013 A 
03/07/2014

SAMUEL DA CONCEIÇAO DELTETTO TÉCNICO AGRÍCOLA 04/07/2013 A 
03/07/2014

MAIZA RIBEIRO DA COSTA TÉCNICO AGRÍCOLA 04/07/2013 A 
03/07/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral, em exercício

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542022

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 12/06/2013
Valor: 1.100,00
Vigência: 12/06/2013 a 13/06/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: ampliar o valor contratual, referente ao ajuste ao 
plano de contas no sistema radar contábil utilizado pela CAZBAR. 
Contrato: 2-11
Exercício: 2013
Contratado: SUPORTE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME
Endereço: RUA JOÃO BALBI , Bairro: NAZARÉ, 998
CEP. 66060-280 - BELÉM/PA
Telefone: 9140062310 
Ordenador: WALTER VIEIRA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542095

PORTARIA: 321/2013
Objetivo: Apresentar o Pará Rural no municipio de Juruti e 
conhecer o FUNDO JURUTI SUSTENTAVEL, no municipio de Juruti
Fundamento Legal: Acordo de Empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 
juruti/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/WALTER MELO DOS SANTOS JÚNIOR ( consultor fi nanceiro) / 
3.5 diárias (Completa) / de 19/06/2013 a 22/06/2013<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542098

PORTARIA: 322/2013
Objetivo: Apresentar o Pará Rural no municipio de Juruti e 
conhecer o FUNDO JURUTI SUSTENTAVEL, no municipio de 
Juruti.
Fundamento Legal: Lei 5810/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Juruti/PA - Brasil
Santarem/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5811481/ANTONIO CARLOS CORREA PINTO DE OLIVEIRA 
(Gerente Executivo) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/06/2013 
a 23/06/2013<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

COMPLEMENTAÇÃO DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542111

PORTARIA Nº. 323/2013-NGPR
BELÉM, 18 DE JUNHO 2013.

O GERENTE EXECUTIVO, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.425/2012 de 23 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2013/257558.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR com 1,0 (uma) diária a PORTARIA Nº 293/2013-
NGPR do servidor Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira Cargo: 
Gerente Executivo, Matrícula: 5811481/6 para custear despesas 
de viagem para o município de Anajás/PA, para o dia 11/06/2013, 
em razão de retifi cação da programação de viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIO CARLOS CORRÊA PINTO DE OLIVEIRA
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542089

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2013–SEIDURB
A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente de 
Licitação, instituída pela PORTARIA Nº 487/2013, torna público 
que, o processo licitatório Concorrência nº 006/2013-SEIDURB, 
tipo “Menor Preço Global”, cujo objeto é a Contratação 
de Empresa de Engenharia para Execução dos Serviços 
remanescentes do Contrato nº 033/2012-SEIDURB, relativo 
ao Projeto de Implantação do SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA no município de SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, Estado 
do Pará, encontra-se REVOGADA em decorrência de fatos 
supervenientes, com base no art.49, da Lei 8.666/93.
Belém - Pará, 18 de junho de 2013
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Marcio Godoi Spindola
Secretario de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano


